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UMOWA 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Socjalistycznej Republiki Wietnamu o współpracy 
kulturalnej i naukowej, 

sporządzona w Warszawie dnia 28 maja 1992 r. 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 28 maja 1992 r. została sporządzona w Warszawie Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Socjalistycznej Republiki Wietnamu o współpracy kulturalnej i naukowej w następującym brzmieniu : 

UMOWA 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 
Socjalistycznej Republiki Wietnamu o współpracy 

kulturalnej i naukowej 

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej i Rząd Socjalistycznej 
Republiki Wietnamu (zwane dalej "Umawiającymi się Stro
nami"). 

stosując się do zasady poszanowania niepodległości, 
suwerenności, nieingerencji w sprawy wewnętrzne, równo
uprawnienia, a także wzajemnych korzyści , 

kierując się wolą utrzymania i rozwoju stosunków przy
jaźni oraz pomyślnej realizacji współpracy kulturalnej i nau
kowej, 

uzgodniły, co następuje: 

Artykuł 1 

Umawiające się Strony będą popierać i zachęcać do 
rozwoju współpracy w dziedzinie kultury i sztuki, nauki, 
szkolnictwa i oświaty, środków masowego przekazu, kine
matografii, kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz ochrony 
zdrowia. 

W celu realizacji tej współpracy Umawiające się Strony 
będą sprzyjać nawiązywaniu bezpośrednich kontaktów, po
pierać realizację wspólnych przedsięwzięć oraz inicjować 
wymianę doświadczeń między odpowiednimi resortami, in
stytucjami i organizacjami obu krajów. 

Artykuł 2 

W celu wzajemnego szerszego poznania dorobku kul
turalnego obu narodów, a także rozwoju dwustronnych 
kontaktów w dziedzinie kultury i sztuki Umawiające się 
Strony będą popierać i ułatwiać: 

a) bezpośrednią współpracę resortów, instytucji kultural
nych i artystycznych, związków i stowarzyszeń twór
czych, a także muzeów, instytucji konserwacji i renowa
cji zabytków, realizowaną na podstawie bezpośrednich 
porozumień określających zasięg , formy i sposób finan
sowania wymiany, 

b) współpracę Ministerstwa Kultury i Sztuki Rzeczypos
politej Polskiej i Ministerstwa Kultury, Informacji i Spor-

tu Socjalistycznej Republiki Wietnamu, które w celu 
wzajemnej informacji i wymiany doświadczeń, a także 
poznania osiągnięć partnera będą udostępniać sobie 
materiały i publikacje dotyczące literatury, sztuk pięk
nych, muzyki, teatru i innych dziedzin kultury i sztuki, 

c) udział zespołów, solistów i obserwatorów w między
narodowych festiwalach teatralnych, muzyki poważnej , 

estrady i sztuki rozrywkowej , a także w konkursach 
międzynarodowych organizowanych w obu krajach, na 
podstawie oficjalnych zaproszeń komitetów organiza
cyjnych i na warunkach przez nie określonych , 

d) organizowanie wystaw artystycznych i fotograficznych, 

e) współpracę i wymianę między bibliotekami i oficynami 
wydawniczymi, w tym także organizację wystaw ksią
żek, 

f) włączanie do repertuarów teatralnych, muzycznych, 
estradowych wybitnych dzieł autorów, twórców i kom
pozytorów drugiego kraju, a także działanie na rzecz 
promocji literatury pięknej i specjalistycznej. z uwzględ
nieniem przepisów o działalności kulturalnej oraz o pra
wach autorskich obowiązujących w obu krajach, 

g) współpracę w zakresie kinematografii obu krajów, obej 
mującą wzajemny udział w międzynarodowych festiwa
lach filmowych, wymianę materiałów informacyjnych 
między filmotekami obu krajów, bezpośrednią współ

pracę stowarzyszeń filmowców obu krajów oraz wymia
nę filmów na warunkach określonych przez zaintereso 
wanych producentów i dystrybutorów, 

h) komercyjną wymianę w zakresie kultury, sztuki i kinema
tografii, prowadzoną przez impresariaty oraz w drodze 
bezpośrednich kontaktów między instytucjami teatral 
nymi, filmowymi, muzycznymi oraz innymi placówkami 
kulturalnymi obu krajów. 

Artykuł 3 

Umawiające się Strony będą popierać współpracę i wy
mianę w dziedzinie archiwistyki , na zasadach ustalonych 
przez zainteresowane instytucje. 

Artykuł 4 

Umawiające się Strony będą popierać współpracę 

w dziedzinie architektury na zasadach określonych przez 
polskie i wietnamskie instytucje i organizacje architektów. 
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Po zaznajomieniu się z powyższą umową, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że : 

- została ona uznana za słuszną zarówno w całości , jak i każde z postanowień w niej zawartych, 

- jest przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, 

- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej . 

Dano w Warszawie dnia 6 lipca 1992 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 
L.S. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 27 października 1993 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Socjalistycznej 
Republiki Wietnamu o współpracy kulturalnej i naukowej. sporządzonej w Warszawie dnia 28 maja 1992 r . 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar
tykułem 14 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Pol
skiej a Rządem Socjalistycznej Republiki Wietnamu o współ
pracy kulturalnej i naukowej, sporządzonej w Warszawie dnia 
28 maja 1992 r., dokonane zostały przewidziane w tym 

artykule notyfikacje i w związku z tym powyższa umowa 
weszła w życie dnia 9 września 1992 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: A. Olechowski 
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TRAKTAT 

między Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o dobrym sąsiedztwie. przyjaznych stosunkach i współpracy. 

sporządzony w Warszawie dnia 18 maja 1992 r. 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do fJOwszechnej wiadomości: 

W dniu 18 maja 1992 r. w Warszawie został sporządzony Traktat między Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o dobrym 
sąsiedztwie, przyjaznych stosunkach i współpracy w następującym brzmieniu: 

TRAKTAT 

między Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o dobrym 
sąsiedztwie. przyjaznych stosunkach i współpracy 

Rzeczpospolita Polska i Ukraina, zwane dalej Stronami, 

- przestrzegając celów i zasad Karty Narodów Zjed
noczonych, Aktu końcowego Konferencji Bezpieczeństwa 
i Współpracy w Europie, Paryskiej Karty dla Nowej Europy 
oraz innych dokumentów współpracy europejskiej, 

- potwierdzając poszanowanie praw człowieka i pod

stawowych wolności , zasad demokracji i sprawiedliwości, 

- pragnąc wnieść wkład w budowę sprawiedliwego 

i pokojowego ładu europejskiego, opartego na ogólnoeuro
pejskich normach i mechanizmach w dziedzinie bezpieczeńs
twa, 

- doceniając znaczenie przyjaznych stosunków poI

ska-ukraińskich dla budowania solidarności europejskiej, 


